Quid servandum quoad probationem doctrinae quando promovendi orti sunt in provinciis in quibus non sunt universitates studiorum, neque consuetum est suscipi gradum aliquem.

In huiusmodi locis et personis sufficet, si testimonio virorum gravium, et sacrae theologiae vel iuris canonici peritorum, constet, promovendos eam scientiam theologiae vel canonum vere pollere, ut idonei sint ad ea docenda, quae populum christianum scire oportet, ac muneris sibi iniungendi necessitati valeant satisfacere: ideo formandum erit interrogatorium ad hunc sensum, iuxta quod, si testes deposuerint se de scientiam promovendorum certos redditos esse ex eo quod praedictos promovendos specimen suae doctrinae publice vel privatim dedisse cognoverint, hoc modo sufficiens causa scientiae dici poterit: alias non plene probantur doctrinam ad mentem supradictae constitutionis Gregorii decimi quarti.

**Quid servandum, si promovendus sit Regularis.**

Omnia, quae servari debent in promovendo ad ecclesiam chathedralem, si sit secularis, servanda etiam sunt, si sit regularis.

Sed quia regulares non solent ut plurimum suscipere insignia doctoratus in universitatibus studiorum, necesse est, iuxta decretum Concilii Tridentini, ut promovendus regularis a suis superioribus regularibus testimonium habeat sufficientis doctrinae, et quod sit aptus ad alios docendos; nomine autem superiorum intelligendi sunt dumtaxat, qui nullum sui Ordinis superiorem agnoscunt, sive ii cuiusvis Ordinis abbates, magistri, ministri, aut praepositi generales, vel quarumlibet congregationum praesidentes, sive definitores, aut visitatores, capitulum generale repraesentantes, sive alio quocumque vocabulo nuncupentur; et, in eorum absentiam, ipso-

rum vicarii, seu commissarii generales vel in Romana curia procuratores generales Ordinum aut congregationum succedunt.

Animadvertendum tamen, quod praeter suprascriptum superiorum testimonium, est etiam aliunde inquirendum in huiusmodi regularium doctrinam, quemadmodum dictum est de seculari, qui habet suae doctrinae testimonium a publica aliqua academia.

**Quid servandum in translatione alicuius episcopi ad alteram ecclesiam.**

Servanda est eadem forma inquirendi ex officio, quae superius dicta est.

Si episcopus transferendus promotus fuit post publicationem Concilii Tridentini, et constat in processu, tunc temporis confecto, plene probata esse omnia requisita, sufficet inquirere, et testes examinare super infrascriptis articulis: si vero non constet de huiusmodi probatione in totum vel in partem, expediens erit testes examinare super omnibus articulis superius descriptis, vel saltem super illis, de quorum probatione non constiterit; et praeterea super articulis sequentibus erunt utroque casu omnino examinandi testes, et de contentis in eis facienda inquisitio ex officio, videlicet: